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ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA .. Ob

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, SERVICIOS Y VIVIENDA @

0 DE OBRAS PUBLICAS, SERVIC

MISION

Promover y gestionar el acceso universal y
equitativo de la poblacion boliviana a obras y
servicios de calidad, en telecomunicaciones,
transporte y vivienda, en armonia con la

naturaleza.
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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, SERVICIOS Y VIVIENDA @

0 DE OBRAS PUBLICAS, SERVI

VISION

Somos una entidad que con calidad y
transparencia, satisface las necesidades de
transportes, telecomunicaciones y vivienda de

la poblacion boliviana.
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PRESUPUESTO TOTAL INVERSION PUBLICA
GESTION 2015

(en bolivianos)

SECTOR PRESUPUESTO
VIVIENDA 1.063.337.484
TRANSPORTES 10.830.179.044
TELECOMUNICACIONES 3.829.436.860

TOTAL 15.722.953.388

Fuente: Cuadro de Mando de Control - MOPSV
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SECTOR VIVIENDA

MINISTERIO DE OBRAS ¥ VIVIENDA
(en bolivianos)

EMPRESA O PROYECTO PRESUPUESTO EJECUTADO

VIGENTE

CONSTRUCCION CIUDAD UNASUR SAN BENITO - COCHABAMBA éINVERSIC')N PUBLICA 152.726.908,00; 147.891.361,42% 96,83%

29.116.612,31 21,01%

CONSTRUCCION CIUDADELA DE LA TECNOLOGIA Y EL CONOCIMIENTO -
COCHABAMBA

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA — AEVIVIENDA INVERSION ESTRAT 1.028.890.035,00 1.087.283.199,13 105,68% :

CONSEJO DE VIVIENDA POLICIAL — COVIPOL ;INVERSION ESTRAT 120.000.000,00; 64.604.595,10: 53,84%

CENTRO DE COMUNICACIONES LA PAZ - CCLP

5.032.522,10: 100,52%

UNIDAD EJECUTORA DE TITULACION INGRESOS 2.250.000,00 4.245.122,04 188,67%

TOTAL INVERSION VIVIENDA 1.529.278.820,35 1.383.045.562,78 90,44%

TOTAL INGRESOS VIVIENDA 7.256.617,66 9.277.644,14 127,85%
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SECTOR TRANSPORTE

(en bolivianos)

EMPRESA O PROYECTO

VERSION PUBLICA

VERSION PUBLICA

TRANSPORTE AEREO

ADMINISTRADORA BOLIVIANA DE CARRETERAS — ABC

AUTORIDAD DE REGULACION Y FISCALIZACION DE TRANSPORTE Y TELECOMUNICACIONES — ATT

BOLIVIANA DE AVIACION - BoA

DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL — DGAC

EMPRESA BOLIVIANA DE CONSTRUCCION — EBC

SERVICIOS DE AEROPUERTOS DE BOLIVIA SA — SABSA

SERVICIOS DE AEROPUERTOS DE BOLIVIA SA — SABSA

EMPRESA ESTATAL DE TRANSPORTE POR CABLE "MI TELEFERICO"

RECAUDACION

VERSION PUBLICA

ECAUDACION

‘RECAUDACION

VIAS BOLIVIA

TOTAL INVERSION TRANSPORTE

TOTAL INGRESOS Y RECAUDACION TRANSPORTE
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PRESUPUESTO
VIGENTE

182.395.440,83

631.787.887,00
230.195.309,00
59.740.732,00
8.041.507.307,00
10.575.000,00
1.651.805.215,00
70.274.389,00
108.489.314,00
293.271.500,00
82.034.965,00
1.230.962.381,00
112.909.303,00
1.084.000,00
9.378.158,00

452.782.798,00

10.229.512.712,83

2.939.680.986,00

8200

MINISTERIO DE OBF PUI ERV

EJECUTADO

92.706.025,46

352.958.892,90
227.029.408,41
32.485.975,92
6.444.209.626,00
20.110.140,70
1.793.574.498,00
74.043.712,57
118.732.711,25
305.008.406,66
82.133.960,46
1.139.689.462,19
87.640.000,31
997.380,36

8.452.643,11

455.066.371,90

o

50,83%

55,87%

54,38%

80,14%

:190,17% :

| 108,58% |

© 105,36%

© 109,44%

© 104,00% :

© 100,12%

92,59%

92,01%

90,13%

. 100,50% :
8.145.181.323,29 79,62%

3.089.657.892,91 105,10%

6
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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, SERVICIOS Y VIVIENDA
SECTOR TELECOMUNICACIONES

(en bolivianos)

PRESUPUESTO o
EMPRESA O PROYECTO VIGENTE EJECUTADO %
AGENCIA BOLIVIANA ESPACIAL — ABE ;RECAU DACION 156.105.890,00; 129.746.969,58; 83,11%
AGENCIA BOLIVIANA ESPACIAL — ABE INVERSION PUBLICA 97.229.928,00 18.938.721,81: 19,48%

AUTORIDAD DE REGULACION Y FISCALIZACION DE TRANSPORTE Y

0,
TELECOMUNICACIONES - ATT RECAUDACION 1.004.192.000,00 1.137.450.198,53: 113,27%
EMPRESA DE CORREOS DE BOLIVIA — ECOBOL INGRESOS 52.447.089,00 36.059.290,48: 68,75%
EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES — ENTEL ;INGRESOS 4.400.986.971,00 4.239.559.438,65: 96,33%

INVERSION ESTRAT 2.441.919.280,00 2.342.678.572,31 95,94%

PROGRAMA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES DE INCLUSION

SSOCIAL EINVERSION ESTRAT 1.888.665.484,00E 1.452.999.535,033 76,93%

TOTAL INVERSION TELECOMUNICACIONES 4.427.814.692,00 3.814.616.829,15 86,15%

TOTAL INGRESOS O RECAUDACION TELECOMUNICACIONES 5.613.731.950,00 5.542.815.897,24 98,74%
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MINI

INVERSIONES GENERAL

(en bolivianos)

PRESUPUESTO

SECTOR VIGENTE EJECUTADO

INVERSION TELECOMUNICACIONES ~ 4.427.814.692,00  3.814.616.829,15  86,15%

INVERSION VIVIENDA  1.520.278.820,35  1.383.045.562,78  90,44%

Ut Lo ey o B 2 Elle 16.186.606.225,18  13.342.843.715,22 82,43%

TUICION
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